

大连大杨创世股份有限公司 2008年半年度报告摘要

§1 重要提示
1.1 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。
1.2 公司全体董事出席了董事会会议。
1.3 公司半年度财务报告未经审计。
1.4 本公司不存在大股东占用资金情况。
1.5 公司负责人李桂莲女士、主管会计工作负责人、会计机构负责人赵榕女士声明：保证本半年度报告中财务报告的真实、完整。

§2 公司基本情况
2.1 公司基本情况简介
股票简称：大杨创世
股票代码：600233
股票上市交易所：上海证券交易所
公司注册地址：大连经济技术开发区哈尔滨路23号
电话：0411-87610778
传真：0411-87612800
电子邮箱：pub@zhangshiyang.net

项目	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年同期增减(%)
总资产	827,253,822.23	806,080,561.28	2.63
所有者权益(或股东权益)	586,694,154.06	582,297,184.29	0.76
每股净资产	2.56	2.53	0.06
报告期(1-6月)每股收益	31,007,083.34	75,054,972.18	-58.69
净利润	29,309,606.66	75,232,036.63	-61.07
扣除非经常性损益后的净利润	14,316,970.37	48,387,284.64	-70.41
经营活动产生的现金流量净额	17,246,740.06	2,446,942.00	606.53
每股经营活动产生的现金流量净额	0.09	0.02	-70.41
净资产收益率(%)	0.10	0.01	606.53
总资产收益率(%)	0.09	0.02	-70.41
净资产收益率(%)	2.44	9.18	减少67.4个百分点
经营活动产生的现金流量净额	31,184,524.33	17,211,000.01	81.19
每股经营活动产生的现金流量净额	0.19	0.01	81.19

项目	年初至报告期末金额
非流动资产处置损益	-16,896.67
除上述各项之外的其他营业外收支净额	-1,739,438.14
出售金融资产取得的投资收益	831,060.00
公允价值变动损益	-2,017,486.67
合计	-2,939,776.69

2.2.3 国内会计准则差异：
□适用 √不适用
§3 股本变动及股东情况
3.1 股份变动情况表
□适用 √不适用
3.2 股东数量和持股情况

报告期末股东总数	27,380户					
前十名股东持股情况						
股东名称	持股性质	持股比例(%)	持股总数	报告期内增减	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结的股份数量
大杨集团有限责任公司	境内非国有法人	40.00	66,000,000	0	66,000,000	无
中国建设银行-华夏竞争力优选混合型证券投资基金	境内非国有法人	3.35	5,519,294	1,566,269	0	未知
中国工商银行-易方达价值成长混合型证券投资基金	境内非国有法人	1.20	1,980,000	-3,020,000	0	未知
交通银行-易方达科讯股票证券投资基金	境内非国有法人	0.91	1,500,000	747,000	0	未知
长江交通科技股份有限公司	境内非国有法人	0.89	1,476,048	未知	0	未知
张武	境内自然人	0.73	1,197,773	547,773	0	未知
中国工商银行-易方达平稳增长证券投资基金	境内非国有法人	0.61	1,000,000	531,015	0	未知
石晓	境内自然人	0.34	568,567	568,567	0	未知
王德	境内自然人	0.29	475,619	0	0	未知
李桂莲	境内自然人	0.24	386,861	未知	0	未知

股东名称	持有无限售条件股份数量	股份种类
中国建设银行-华夏竞争力优选混合型证券投资基金	5,519,294	人民币普通股
中国工商银行-易方达价值成长混合型证券投资基金	1,980,000	人民币普通股
交通银行-易方达科讯股票证券投资基金	1,500,000	人民币普通股
长江交通科技股份有限公司	1,476,048	人民币普通股
张武	1,197,773	人民币普通股
中国工商银行-易方达平稳增长证券投资基金	1,000,000	人民币普通股
石晓	568,567	人民币普通股
王德	475,619	人民币普通股
李桂莲	386,861	人民币普通股
李德	319,000	人民币普通股

3.3 控股股东及实际控制人变更情况
□适用 √不适用
§4 董事、监事和高级管理人员
4.1 董事、监事和高级管理人员持股变动
□适用 √不适用
§5 董事会报告
5.1 主营业务分行业、分产品情况表

分行业或分产品	营业收入	营业成本	毛利率(%)	营业收入比上年同期增减(%)	营业成本比上年同期增减(%)	毛利率比上年同期增减(%)
服装						
男装加工销售	388,266,101.70	276,851,646.63	27.22	4.09	0.24	增加297个百分点
女装加工销售	4,159,344.28	3,529,323.35	15.13	-67.50	-60.59	增加66个百分点
服装加工销售	4,374,226.48	3,951,240.94	9.67	-37.31	-12.42	减少267个百分点
分产品						
西服销售	301,389,033.43	226,403,590.51	24.89	2.70	-3.32	增加5.22个百分点
女装销售	56,899,488.27	50,448,072.12	11.29	11.74	34.46	减少9.06个百分点
男装销售	4,159,344.28	3,529,323.35	15.13	-67.50	-60.59	增加66个百分点
服装加工销售	4,374,226.48	3,951,240.94	9.67	-37.31	-12.42	减少267个百分点

其中：报告期内上市公司向控股股东及其子公司销售产品和提供劳务的关联交易总金额 62,510,482.92 万元。
5.2 主营业务分地区情况
□适用 √不适用

5.3 主营业务及其结构发生重大变化的原因说明
□适用 √不适用
5.4 主营业务盈利能力(毛利率)与上年度相比发生重大变化的原因说明
□适用 √不适用
5.5 利润构成与上年度相比发生重大变化的原因分析
□适用 √不适用
2007年上半年,公司处置了可供出售金融资产以及大部分交易性金融资产,实际投资收益75,925,830.97元,占当期公司利润总额的100.84%。本报告期内实现投资收益3,901,000.64元,同比下降98.81%。
5.6 募集资金使用情况
5.6.1 募集资金运用
□适用 √不适用
5.6.2 募集资金变更项目情况
□适用 √不适用
5.7 董事会下半年的经营计划修改计划
□适用 √不适用
5.8 报告期内至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及说明
□适用 √不适用

地区	营业收入	营业收入比上年同期增减(%)
亚洲地区服装销售	104,431,902.86	4.49
欧洲地区服装销售	148,379,591.53	-6.66
国内服装销售	106,446,607.31	23.65
国内其他销售	6,532,570.76	-49.09

5.9 公司治理与股东大会
5.9.1 公司治理与股东大会
5.9.2 公司治理与股东大会
5.9.3 公司治理与股东大会
5.9.4 公司治理与股东大会
5.9.5 公司治理与股东大会
5.9.6 公司治理与股东大会
5.9.7 公司治理与股东大会
5.9.8 公司治理与股东大会
5.9.9 公司治理与股东大会
5.9.10 公司治理与股东大会
5.9.11 公司治理与股东大会
5.9.12 公司治理与股东大会
5.9.13 公司治理与股东大会
5.9.14 公司治理与股东大会
5.9.15 公司治理与股东大会
5.9.16 公司治理与股东大会
5.9.17 公司治理与股东大会
5.9.18 公司治理与股东大会
5.9.19 公司治理与股东大会
5.9.20 公司治理与股东大会
5.9.21 公司治理与股东大会
5.9.22 公司治理与股东大会
5.9.23 公司治理与股东大会
5.9.24 公司治理与股东大会
5.9.25 公司治理与股东大会
5.9.26 公司治理与股东大会
5.9.27 公司治理与股东大会
5.9.28 公司治理与股东大会
5.9.29 公司治理与股东大会
5.9.30 公司治理与股东大会
5.9.31 公司治理与股东大会
5.9.32 公司治理与股东大会
5.9.33 公司治理与股东大会
5.9.34 公司治理与股东大会
5.9.35 公司治理与股东大会
5.9.36 公司治理与股东大会
5.9.37 公司治理与股东大会
5.9.38 公司治理与股东大会
5.9.39 公司治理与股东大会
5.9.40 公司治理与股东大会
5.9.41 公司治理与股东大会
5.9.42 公司治理与股东大会
5.9.43 公司治理与股东大会
5.9.44 公司治理与股东大会
5.9.45 公司治理与股东大会
5.9.46 公司治理与股东大会
5.9.47 公司治理与股东大会
5.9.48 公司治理与股东大会
5.9.49 公司治理与股东大会
5.9.50 公司治理与股东大会
5.9.51 公司治理与股东大会
5.9.52 公司治理与股东大会
5.9.53 公司治理与股东大会
5.9.54 公司治理与股东大会
5.9.55 公司治理与股东大会
5.9.56 公司治理与股东大会
5.9.57 公司治理与股东大会
5.9.58 公司治理与股东大会
5.9.59 公司治理与股东大会
5.9.60 公司治理与股东大会
5.9.61 公司治理与股东大会
5.9.62 公司治理与股东大会
5.9.63 公司治理与股东大会
5.9.64 公司治理与股东大会
5.9.65 公司治理与股东大会
5.9.66 公司治理与股东大会
5.9.67 公司治理与股东大会
5.9.68 公司治理与股东大会
5.9.69 公司治理与股东大会
5.9.70 公司治理与股东大会
5.9.71 公司治理与股东大会
5.9.72 公司治理与股东大会
5.9.73 公司治理与股东大会
5.9.74 公司治理与股东大会
5.9.75 公司治理与股东大会
5.9.76 公司治理与股东大会
5.9.77 公司治理与股东大会
5.9.78 公司治理与股东大会
5.9.79 公司治理与股东大会
5.9.80 公司治理与股东大会
5.9.81 公司治理与股东大会
5.9.82 公司治理与股东大会
5.9.83 公司治理与股东大会
5.9.84 公司治理与股东大会
5.9.85 公司治理与股东大会
5.9.86 公司治理与股东大会
5.9.87 公司治理与股东大会
5.9.88 公司治理与股东大会
5.9.89 公司治理与股东大会
5.9.90 公司治理与股东大会
5.9.91 公司治理与股东大会
5.9.92 公司治理与股东大会
5.9.93 公司治理与股东大会
5.9.94 公司治理与股东大会
5.9.95 公司治理与股东大会
5.9.96 公司治理与股东大会
5.9.97 公司治理与股东大会
5.9.98 公司治理与股东大会
5.9.99 公司治理与股东大会
5.9.100 公司治理与股东大会

项目	单位:万元 币种:人民币
报告期内担保发生额合计	0
报告期末担保余额合计(A)	0
公司对控股子公司的担保情况	
报告期内对控股子公司担保发生额合计	15,526.12
报告期末对控股子公司担保余额合计(B)	15,526.12
公司担保总额(包括对控股子公司的担保)	15,526.12
担保总额占公司净资产的比例(%)	26.46
其中:	
为股东、实际控制人及其关联方提供担保的金额(C)	0
直接或间接为资产负债率超过70%的被担保对象提供的债务担保金额(D)	0
担保总额超过净资产50%部分的金额(E)	0
上述三项担保金额合计(C+D+E)	0
6.3 非经常性损益项目及其影响	
6.4 重大诉讼仲裁事项	

□适用 √不适用
6.1 其他重大事项及其影响和解决方案的分析说明
6.1.1 证券投资情况
□适用 √不适用

序号	证券代码	简称	期末持有数量(股)	初始投资金额	期末账面金额	期初账面金额	会计核算科目
1	601328	广西路桥	100,000	984,074.96	418,000.00	940,000.00	交易性金融资产
2	600787	中钢国际	60,000	912,072.68	332,400.00	800,400.00	交易性金融资产
3	601328	交行股份	8,000	63,200.00	59,840.00	124,960.00	交易性金融资产
4	601939	建设银行	98,000	632,100.00	579,180.00	965,300.00	交易性金融资产
5	600016	民生银行	104,000	1,341,375.56	592,000.00	1,185,600.00	交易性金融资产
6	601390	中铁钢	98,000	470,400.00	559,600.00	1,126,020.00	交易性金融资产
7	601918	招商银行	25,000	147,000.00	244,750.00	398,000.00	交易性金融资产
8	601041	中国铝业	12,000	369,000.00	231,000.00	160,400.00	交易性金融资产
9	601938	中国银行	18,000	302,940.00	287,640.00	0	交易性金融资产
10	601186	建设银行	28,000	254,200.00	282,000.00	0	交易性金融资产
11	002256	彩虹精化	8,500	106,790.00	113,305.00	0	交易性金融资产
12	002244	浙江广厦	11,500	232,560.00	190,320.00	0	交易性金融资产
合计			5,807,701.18	3,810,915.00	6,133,680.00	--	

6.5.2 持有非上市金融企业股权情况
□适用 √不适用
6.5.3 公司持股5%以上股东2008年追加股份限售承诺的情况
□适用 √不适用
6.5.4 其他重大事项的说明
□适用 √不适用
2008年3月28日,公司旗下高级男装品牌 TRANDS(创世)荣获中国服装协会颁发的“2006-2007中国服装品牌年度品质大奖”。

§7 财务会计报告
7.1 审计报告
□适用 √未审计 □审计

项目	附注	期末余额	年初余额
流动资产:			
货币资金		229,666,568.63	224,164,783.28
交易性金融资产			
应收票据			
应收账款		3,810,915.00	6,133,680.00
预付款项			
应收利息			
应收股利			
应收坏账准备			
其他应收款		87,380,565.43	84,226,533.97
存货		6,917,285.26	21,260,866.29
长期股权投资			
投资性房地产			
固定资产		3,636,224.82	2,166,397.42
在建工程			
无形资产		176,401,477.72	130,166,168.67
一年内到期的非流动资产			
其他流动资产		507,812,447.18	469,447,161.15
流动资产合计			
非流动资产:			
可供出售金融资产			
长期股权投资			
投资性房地产			
固定资产			
在建工程			
无形资产			
其他非流动资产			
非流动资产合计			
资产总计			
流动负债:			
短期借款			
应付票据			
应付账款			
预收账款			
应付利息			
应付股利			
其他应付款			
一年内到期的非流动负债			
其他流动负债			
流动负债合计			
非流动负债:			
长期应付款			
专项应付款			
其他非流动负债			
非流动负债合计			
负债合计			
所有者权益(或股东权益):			
实收资本(或股本)		660,000,000.00	660,000,000.00
资本公积		183,816,264.01	183,816,264.01
盈余公积			
未分配利润		49,272,868.60	49,272,868.60
所有者权益合计		188,586,032.61	184,178,032.61
负债和所有者权益总计		848,586,032.61	844,178,032.61

项目	附注	期末余额	年初余额
流动资产:			
货币资金		229,666,568.63	224,164,783.28
交易性金融资产			
应收票据			
应收账款		3,810,915.00	6,133,680.00
预付款项			
应收利息			
应收股利			
应收坏账准备			
其他应收款		87,380,565.43	84,226,533.97
存货		6,917,285.26	21,260,866.29
长期股权投资			
投资性房地产			
固定资产		3,636,224.82	2,166,397.42
在建工程			
无形资产		176,401,477.72	130,166,168.67
一年内到期的非流动资产			
其他流动资产		507,812,447.18	469,447,161.15
流动资产合计			
非流动资产:			
可供出售金融资产			
长期股权投资			
投资性房地产			
固定资产			
在建工程			
无形资产			
其他非流动资产			
非流动资产合计			
资产总计			
流动负债:			
短期借款			
应付票据			
应付账款			
预收账款			
应付利息			
应付股利			
其他应付款			
一年内到期的非流动负债			
其他流动负债			
流动负债合计			
非流动负债:			
长期应付款			
专项应付款			
其他非流动负债			
非流动负债合计			
负债合计			
所有者权益(或股东权益):			
实收资本(或股本)		660,000,000.00	660,000,000.00
资本公积		183,816,264.01	183,816,264.01
盈余公积			
未分配利润		49,272,868.60	49,272,868.60
所有者权益合计		188,586,032.61	184,178,032.61
负债和所有者权益总计		848,586,032.61	844,178,032.61

7.2 财务报表
编制单位:大连大杨创世股份有限公司 报告截止日:2008年06月30日 单位:元 币种:人民币
资产负债表
项目 附注 期末余额 年初余额
流动资产:
货币资金 229,666,568.63 224,164,783.28
交易性金融资产
应收票据
应收账款 3,810,915.00 6,133,680.00
预付款项
应收利息
应收股利
应收坏账准备
其他应收款 87,380,565.43 84,226,533.97
存货 6,917,285.26 21,260,866.29
长期股权投资
投资性房地产
固定资产 3,636,224.82 2,166,397.42
在建工程
无形资产 176,401,477.72 130,166,168.67
一年内到期的非流动资产
其他流动资产 507,812,447.18 469,447,161.15
流动资产合计
非流动资产:
可供出售金融资产
长期股权投资
投资性房地产
固定资产
在建工程
无形资产
其他非流动资产
非流动资产合计
资产总计
流动负债:
短期借款
应付票据
应付账款
预收账款
应付利息
应付股利
其他应付款
一年内到期的非流动负债
其他流动负债
流动负债合计
非流动负债:
长期应付款
专项应付款
其他非流动负债
非流动负债合计
负债合计
所有者权益(或股东权益):
实收资本(或股本) 660,000,000.00 660,000,000.00
资本公积 183,816,264.01 183,816,264.01
盈余公积
未分配利润 49,272,868.60 49,272,868.60
所有者权益合计 188,586,032.61 184,178,032.61
负债和所有者权益总计 848,586,032.61 844,178,032.61

7.3 现金流量表
编制单位:大连大杨创世股份有限公司 报告截止日:2008年06月30日 单位:元 币种:人民币
现金流量表
项目 附注 期末余额 年初余额
一、经营活动产生的现金流量:
销售商品、提供劳务收到的现金 394,269,230.77 370,159,213.99
收到的税费返还 1,308,856.30 3,598,050.91
收到其他与经营活动有关的现金 6,436,718.47 10,094,044.03
经营活动现金流入小计 402,014,805.54 383,851,308.93
购买商品、接受劳务支付的现金 213,174,438.36 207,671,899.43
支付给职工以及为职工支付的现金 94,546,282.17 81,336,433.74
支付的各项税费 33,161,302.18 35,159,749.22
支付其他与经营活动有关的现金 29,598,389.89 42,472,907.43
经营活动现金流出小计 370,480,389.51 366,640,889.92

7.4 所有者权益变动表
编制单位:大连大杨创世股份有限公司 报告截止日:2008年06月30日 单位:元 币种:人民币
所有者权益变动表
项目 附注 期末余额 年初余额
流动资产:
货币资金 229,666,568.63 224,164,783.28
交易性金融资产
应收票据
应收账款 3,810,915.00 6,133,680.00
预付款项
应收利息
应收股利
应收坏账准备
其他应收款 87,380,565.43 84,226,533.97
存货 6,917,285.26 21,260,866.29
长期股权投资
投资性房地产
固定资产 3,636,224.82 2,166,397.42
在建工程
无形资产 176,401,477.72 130,166,168.67
一年内到期的非流动资产
其他流动资产 507,812,447.18 469,447,161.15
流动资产合计
非流动资产:
可供出售金融资产
长期股权投资
投资性房地产
固定资产
在建工程
无形资产
其他非流动资产
非流动资产合计
资产总计
流动负债:
短期借款
应付票据
应付账款
预收账款
应付利息
应付股利
其他应付款
一年内到期的非流动负债
其他流动负债
流动负债合计
非流动负债:
长期应付款
专项应付款
其他非流动负债
非流动负债合计
负债合计
所有者权益(或股东权益):
实收资本(或股本) 660,000,000.00 660,000,000.00
资本公积 183,816,264.01 183,816,264.01
盈余公积
未分配利润